
 
 

ZMIANA W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO GMINY ANDRESPOL  

W REJONIE UL. BRZEZIŃSKIEJ W NOWYM BEDONIU 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
Autor opracowania 

mgr Dorota Sowa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Łódź, listopad – grudzień 2014 r. 
Aktualizacja luty – marzec 2015 r.  

 

 
PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA 

ŚRODOWISKO 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 
ustaleń projektu zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  

 Gminy Andrespol w rejonie ul. Brzezińskiej w Nowym Bedoniu 
 

PRACOWNIA PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO TERESA BRZOZOWSKA 

 2 

SPIS TREŚCI: 
 

1. INFORMACJE OGÓLNE...............................................................................................................................3 
[...]
43 Dla realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa zakładu mięsnego „ZBYSZKO” w Nowym Bedoniu ul. Brzezińska 46” 
44 Decyzja z dnia 26.08.2011 r. znak RIT.6220.2.17.2011 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 
ustaleń projektu zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  

 Gminy Andrespol w rejonie ul. Brzezińskiej w Nowym Bedoniu 
 

PRACOWNIA PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO TERESA BRZOZOWSKA 

 32 

• kontynuacji prowadzonej na terenie działalności w zakresie produkcji, skupu, uboju, przetwórstwa 
i handlu mięsnego oraz działalności w zakresie produkcji, przetwórstwa i handlu spożywczego; 

• realizacji zespołów zabudowy przemysłowej na terenie o powierzchni 1 ha i większej; 

• instalacji do przetwórstwa owoców , warzyw, ryb, produktów pochodzenia zwierzęcego, mleka lub 
wyrobów mlecznych, wyrobów cukierniczych lub syropu o zdolności produkcyjnej 50 t na rok 
i więcej; 

• instalacji do uboju zwierząt;  

• instalacji do pakowania i puszkowania produktów roślinnych i zwierzęcych o zdolności produkcyjnej 
50 t na rok i więcej; 

• zbiorników naziemnych i podziemnych oleju opałowego i gazu płynnego przeznaczonych wyłącznie 
do celów grzewczych lub technologicznych; 

• instalacji do oczyszczania ścieków przemysłowych; 

• inwestycji celu publicznego z zakresu infrastruktury technicznej. 

Zatem projekt planu zezwala na dalszą rozbudowę istniejącego Zakładu Mięsnego „ZBYSZKO”. 
Ponadto zgodnie z ustaleniami planu będzie możliwa realizacja projektowanej oczyszczalni ścieków, która 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r., Nr 213, poz. 1397) jest przedsięwzięciem mogącym 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zaliczana jest ona bowiem do instalacji do oczyszczania 
ścieków przemysłowych (§ 3 ust. 1 pkt. 78 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.), którą 
projekt planu dopuszcza (§ 8 ust. 3 pkt. 1, pakt. g). 

Nie wolno budować zakładów stwarzających zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi, 
a w szczególności zakładów o dużym lub zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnych awarii 
przemysłowych.  

Zakazuje oddziaływania na środowisko skutkujące przekraczaniem dopuszczalnych wielkości emisji 
substancji i energii, w szczególności wytwarzających hałas, wibracje, promieniowanie, zanieczyszczenia 
powietrza (w tym o charakterze odorowym), gleby, wód powierzchniowych i podziemnych, za wyjątkiem 
obiektów, sieci i urządzeń infrastruktury technicznej. 

W celu zachowania odpowiednich proporcji pomiędzy powierzchnią zabudowy a powierzchnią 
aktywną przyrodniczo projekt planu wprowadza obowiązek zachowania na terenie przeznaczonym pod 
zainwestowanie i zagospodarowanie minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej. Zapis ten 
zapobiegnie również zbyt dużemu uszczelnieniu obszarów przeznaczonych do zainwestowania. Projekt 
planu nie wskazuje jakie formy zieleni są preferowane lub zalecane. Dla poprawy walorów krajobrazowych 
wskazane byłoby określenie udziału zieleni wysokiej w powierzchni biologicznie czynnej działki 
budowlanej.  

Aby zapewnić odpowiednie warunki życia i przebywania użytkownikom sąsiadujących terenów 
(w tym dla istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zagrodowej, usługowej (szkoła) – najbliższa 
stanowi bezpośrednie sąsiedztwo od południowego-zachodu) projekt planu wzdłuż południowo-zachodniej 
granicy (działka nr 57/4) nakazuje realizację pasa zieleni izolacyjnej o szerokości minimum 5 m. 
Dotrzymanie standardów akustycznych na terenach chronionych akustycznie będzie zależało również od jej 
odległości od źródła zagrożenia, jak też od stosowanych technologii (np. sprzyjające środowisku - obniżające 
hałas przemysłowy). 

Ponadto warto podkreślić, iż dla analizowanego obszaru obowiązuje pozwolenie zintegrowane 
(decyzja Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 24 czerwca 2009 r.), które w zakresie ochrony przed 
hałasem dla Zakładu Mięsnego „ZBYSZKO” ustala dopuszczalne poziomy hałasu przenikającego do 
środowiska na sąsiadujące tereny chronione akustycznie.  

W chwili obecnej z analizowanego obszaru odprowadzane są ścieki bytowe i przemysłowe. Ścieki 
przemysłowe charakteryzują się dużym stężeniem zanieczyszczeń organicznych. Jakość ścieków surowych 
wytwarzanych w obrębie analizowanego obszaru przedstawia tabela nr 1. Są one odprowadzane do 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 
ustaleń projektu zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  

 Gminy Andrespol w rejonie ul. Brzezińskiej w Nowym Bedoniu 
 

PRACOWNIA PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO TERESA BRZOZOWSKA 

 33 

wydzielonych zbiorników bezodpływowych okresowo opróżnianych przez firmę świadczącą usługi 
asenizacyjne. 

Realizacja ustaleń projekt planu będzie miała wpływ na poprawę i ochronę warunków gruntowych 
i wodnych. Analizowany dokument zakazuje bowiem wprowadzania nieoczyszczonych ścieków bytowych 
i przemysłowych do gruntu oraz tworzenia i utrzymywania otwartych kanałów i otwartych zbiorników 
z tymi ściekami. Wprawdzie tymczasowo dopuszcza możliwość odprowadzania ścieków do szczelnych 
zbiorników bezodpływowych, ale ostatecznie będą one odprowadzane do projektowanej zakładowej 
oczyszczalni ścieków. Będzie ona oczyszczać ścieki przemysłowe i bytowe pochodzące z Zakładu Mięsnego 
„ZBYSZKO”.  

W chwili obecnej z Zakładu Mięsnego „ZBYSZKO” ścieki bytowe i przemysłowe odprowadzane są do 
wydzielonych zbiorników bezodpływowych okresowo opróżnianych przez firmę świadczącą usługi 
asenizacyjne. Na analizowanym obszarze wytwarzane są przede wszystkim ścieki przemysłowe. Ścieki 
bytowe stanowią nieznaczny odsetek, bowiem ich wielkość kształtuje się na poziomie średnio 9,84 m3/dobę. 
Ścieki przemysłowe charakteryzują się dużym stężeniem zanieczyszczeń organicznych wyrażonych jako 
BZT5, zawiesiny azotu ogólnego oraz substancji ekstrahujących się eterem naftowym. Ścieki bytowe 
pochodzące od pracowników z zakładu charakteryzują się niższymi stężeniami zanieczyszczeń, niż typowe 
ścieki bytowe pochodzące z gospodarstw domowych.  

Zgodnie z „Raportem o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie 
Zakładu Mięsnego „ZBYSZKO” w Nowym Bedoniu, ul. Brzezińska 46, gm. Andrespol” (grudzień 2009 r.) 
oraz zgodnie z Projektem architektoniczno-budowlanym z infrastrukturą techniczną oczyszczalni ścieków 
(październik 2011 r.), projektowana na działce nr ewid. 400 w Nowym Bedoniu mechaniczno – chemiczno -
 biologiczna oczyszczalnia ścieków będzie miała zdolność oczyszczenia do 250 m3 ścieków na dobę i będzie 
dostosowana do perspektywicznej ilości wytwarzanych ścieków, uwzględniając rozbudowę zakładu. 
Szacunkowa równoważna liczba mieszkańców (RLM) oczyszczalni wynosi 14583. 

 
[(3500 g/m3 x 0,001 kg/g) x 250 m3/d] / 0,06 = 14583,33 

W ramach realizacji oczyszczalni ścieków zostaną wybudowane następujące obiekty:  

• pompownia ścieków – zbiornik żelbetonowy, 

• zbiornik retencyjny- zbiornik żelbetowy, 

• zbiornik kontaktowy – zbiornik żelbetowy, 

• reaktor biologiczny- zbiornik nadziemny, 

• zbiornik osadu- zbiornik nadziemny, 

• budynek buforowy- zbiornik nadziemny,  

• budynek oczyszczalni ścieków dwupoziomowy,  

• pompownia wraz z kanalizacją doprowadzającą ścieki surowe na oczyszczalnię,  

• sieci zew. podziemnych (wod-kan, elektryczna, doprowadzająca powietrze), na terenie oczyszczalni,  

• pompownia ścieków oczyszczonych wraz z kanalizacją odprowadzająca ścieki oczyszczone do 
odbiornika (gruntu), 

• podziemna studnia pomiarowa, 

• odprowadzenie do gruntu. 

W celu zagwarantowania w ściekach oczyszczonych wymaganych parametrów zanieczyszczeń, 
projektowana jest realizacja dwustopniowego układu oczyszczania: podczyszczanie mechaniczno-
chemicznej (jako I stopień oczyszczenia) z wykorzystaniem flotacji ciśnieniowej oraz podczyszczanie 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 
ustaleń projektu zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  

 Gminy Andrespol w rejonie ul. Brzezińskiej w Nowym Bedoniu 
 

PRACOWNIA PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO TERESA BRZOZOWSKA 

 34 

biologiczne (jako II stopień oczyszczenia) – reaktor SBR. W skład części mechaniczno-chemicznej 
oczyszczalni ścieków będą wchodzić następujące obiekty:  

• pompownia z kratą mechaniczną,  

• sito,  

• zbiornik retencyjny,  

• mieszacz (flokulator) z układami dozowania chemikaliów,  

• flotator o przepustowości 15m3/h,  

• zbiornik osadu,  

• stacja odwadniania osadu. 

W budynku podczyszczalni zlokalizowane będąe następujące obiekty: sito, mieszacz wraz z układami 
dozowania chemikaliów, flotator oraz stacja odwadniania osadu. Zbiornik retencyjny oraz pompownia będą 
zbiornikami podziemnymi zlokalizowanymi pod budynkiem oczyszczalni tak, że strop zbiorników stanowić 
będzie posadzkę w pomieszczeniu.  

Surowe ścieki przemysłowe z obu zakładów kierowane będą do pompowni, w której zlokalizowana 
jest krata koszowa. Z pompowni ścieki tłoczone będą pompą na sito, które zlokalizowane będzie w budynku 
podczyszczalni. Pozbawione grubszych zanieczyszczeń ścieki, spływać będą grawitacyjnie z sita do 
podziemnego zbiornika retencyjnego, którego zadaniem będzie uśrednianie ścieków surowych. Ze zbiornika 
retencyjnego ścieki będą pompowane pompą do mieszacza, gdzie dozowane będą chemikalia za pomocą 
pomp dozujących (PIX, NaOH, polielektrolit).  

Następnie ścieki płynąć będą do flotatora. Tutaj ścieki po koagulacji łączyć się będą z mieszaniną 
wodno-powietrzną z bardzo drobnymi pęcherzykami powietrza. Drobne pęcherzyki powietrza powodują 
wyflotowanie zanieczyszczeń na powierzchnię ścieków we flotatorze. Flotat podczas pracy urządzenia 
będzie zgarniany przez zgarniacz i usuwany do komory osadowej flotatora, skąd podawany będzie do 
zbiornika osadu.  

Ścieki podczyszczone po flotatorze grawitacyjnie odprowadzane będą do zbiornika kontaktowego, 
skąd podawane będą na reaktor SBR.  

W skład części biologicznej wchodzić będą:  

• zbiornik kontaktowy,  

• reaktor biologiczny typu SBR,  

• zbiornik buforowy,  

• mikrosito zlokalizowane w budynku oczyszczalni  

• studnia pomiarowa. 

Do zbiornika kontaktowego oprócz podczyszczonych ścieków z flotacji, recyrkulowana będzie 
mieszanina ścieków z osadem czynnym z reaktora biologicznego SBR. Zbiornik pełnić będzie rolę selektora. 
Zastosowanie selektora wpływa znacznie na polepszenie własności sedymentacyjnych osadu czynnego.  

Ścieki ze zbiornika kontaktowego odprowadzane będą do biologicznego reaktora typu SBR, w którym 
zachodzić będą procesy utleniania związków organicznych, proces nitryfikacji, denitryfikacji i defosfatacji. 
Tego typu oczyszczalnia zapewnia wysoki stopień oczyszczenia. Reaktor biologiczny typu SBR jest odmianą 
komory z osadem czynnym, działającym w sposób cykliczny, częściowo opróżniany i napełniany.  

W reaktorze biologicznym zachodzić będą główne procesy oczyszczania, tj.: usuwanie związków 
węgla (wyrażonych jako BZT5 i CHZT), usuwanie azotu (proces nitryfikacji i denitryfikacji), usuwanie 
fosforu na drodze biologicznej (proces defosfatacji).  

W działaniu reaktora SBR wyróżnia się następujące fazy:  

• napełniania – włączony system napowietrzający nasyca tlenem gromadzone w nim ścieki, jednocześnie 
mieszając je z osadem czynnym; 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 
ustaleń projektu zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  

 Gminy Andrespol w rejonie ul. Brzezińskiej w Nowym Bedoniu 
 

PRACOWNIA PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO TERESA BRZOZOWSKA 

 35 

• napowietrzania i mieszania – ilość wprowadzonego do reaktora tlenu jest kontrolowana 
i dostosowywana do aktualnego zapotrzebowania poprzez sondę tlenową i regulujący pracę dmuchaw; 
dzięki powtarzającym się w różnych odstępach czasu cyklach włączania i wyłączania napowietrzania 
ścieków w reaktorze, uzyskuje się warunki nie tylko do rozkładu substancji organicznych 
w kontrolowanych fazach nitryfikacji i denitryfikacji, lecz dzięki wytworzeniu licznych stref 
anoksycznych stwarza się możliwość przebiegu daleko idących procesów biologicznej defosfatacji 
(usuwania fosforu na drodze biologicznej);  

• sedymentacji (klarowania ścieków) – w warunkach braku jakichkolwiek zakłóceń hydraulicznych, tj. 
przy odciętym dopływie ścieków, osad biologiczny osadza się na dnie reaktora; wytwarza się wyraźna 
granica podziału pomiędzy osadem a oczyszczonymi ściekami; 

• spustu oczyszczonych ścieków (dekantacja) – gdy minie zadany w programie sterującym okres 
sedymentacji rozpocznie się grawitacyjne odprowadzenie ścieków z reaktora do zbiornika buforowego; 
stąd ścieki odprowadzane będą na mikrosito w celu doczyszczenia ścieków; ścieki po mikrosicie 
systemem pompowym odprowadzane będą do odbiornika- gruntu.  

Osad nadmierny powstały w procesie biologicznego oczyszczania ścieków odprowadzany będzie do 
zbiornika osadu, skąd kierowany będzie na instalację do odwadniania osadów –wirówka. Powyższe 
potwierdza, że zostanie zastosowana technika oczyszczania umożliwiająca niezwykle skuteczne 
podczyszczanie ścieków z przemysłu mięsnego. 

Oczyszczalnia ścieków pod względem hydraulicznym stanowi zamkniętą instalację, która przy 
prawidłowej pracy nie jest źródłem oddziaływań w stosunku do środowiska gruntowo-wodnego. Nie ma 
możliwości przedostawania się nieoczyszczonych ścieków (na jakimkolwiek etapie oczyszczania) do gruntu.  

Polskie prawodawstwo szczegółowo określa wymagania jakości ścieków oczyszczonych 
wprowadzanych do wód i do ziemi. Sprawę tę reguluje m.in. prawo wodne (Dz. U. z 2012 r., poz. 145 
z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie 
warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r., poz. 1800). W celu spełnienia wymogów 
zapisanych w przepisach szczególnych z zakresu gospodarki wodno-ściekowej obowiązujących na szczeblu 
krajowym projekt planu ustalił obowiązek podczyszczania ścieków przemysłowych do parametrów 
określonych w przepisach odrębnych z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, co równoznaczne jest 
z faktem, że ścieki powinny być oczyszczone do poziomu bądź wymagań określonych w przepisach 
odrębnych.  

Wyżej opisane przyjęte rozwiązania techniczne na oczyszczalni przy przestrzeganiu reżimu 
technologicznego pozwolą na dotrzymanie norm i dopuszczalnych warunków określonych 
w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. (Dz. U. z 2014 r., poz. 1800). Parametry 
ścieków oczyszczonych według obowiązujących norm powinny wynosić: 

• zawiesiny ogólne – poniżej 35 mg/l; 

• BZT5 – poniżej 25 mg O2/l; 

• CHZT – poniżej 125 mg O2/l; 

• Azot ogólny – poniżej 30 mg/l; 

• Fosfor ogólny – poniżej 3 mg/l; 

• Substancje ekstrahujace się eterem naftowym – poniżej 20 mg/l; 

• Odczyn – 6,5-9,0 pH. 

Zaś zakładane wartości zanieczyszczeń zawartych w ściekach surowych kierowanych do odbiornika 
kształtują się w sposób następujący: 

• Ładunek BZT5 = 6,25 kg O2/d; 

• Ładunek ChZT = 31,25 kg O2/d; 

• Ładunek zawiesiny ogólnej = 8,75 kg/d; 

• Ładunek azotu ogólnego = 7,5 kg N/d; 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 
ustaleń projektu zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  

 Gminy Andrespol w rejonie ul. Brzezińskiej w Nowym Bedoniu 
 

PRACOWNIA PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO TERESA BRZOZOWSKA 

 36 

• Ładunek fosforu ogólnego = 0,75 kg P/d; 

Zatem biorąc pod uwagę zakładane wartości zanieczyszczeń zawarte w ściekach surowych 
i wymagane wartości zanieczyszczeń zawarte w ściekach oczyszczonych, niezbędny stopień usuwania 
zanieczyszczeń powinien wynosić:  

• zawiesiny ogólne – 98,4%; 

• BZT5 – 97,6%; 

• CHZT – 99,3%; 

• Azot ogólny – 90,0%; 

Efekt ten w poszczególnych rodzajach zanieczyszczeń jest możliwy do uzyskania w sposób stabilny 
na projektowanych obiektach i urządzeniach biologicznej oczyszczalni ścieków, pozwalając na dotrzymanie 
w odprowadzanych ściekach wymaganych standardów we wszystkich rodzajach zanieczyszczeń 